74, I, da Lei Federal nº 14.133/2021, combinado com o disposto no art. 72, VIII e 

Parágrafo Único, do referido diploma legal, para uma assinatura do jornal Correio do Povo Digital, pacote 

anual, com a EMPRESA JORNALÍSTICA CALDAS JUNIOR LTDA, CNPJ nº 92.757.798/0001-39, no 

valor de R$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais).  

Porto Alegre, 17 de setembro de 2024 

JOSÉ SCORSATTO 
Diretor-Presidente da FGTAS